Приложение № 10

Информация о штатной численности контрольных (надзорных) органов и объеме бюджетных ассигнований,
предусмотренных для осуществления их деятельности в 2022-2023 годах

	№ п/п
	Наименование контрольного (надзорного) органа
	Штатные единицы, осуществляющие 
госконтроль, согласно 
докладам о видах 
контроля
	Утверждено штатных 
единиц в 
соответствии 
[bookmark: _GoBack]с формой № 14[footnoteRef:1] [1:  Приложение № 1 к приказу Минфина России от 28 декабря 2017 г. № 259н.] 

	Занятые штатные единицы, осуществляющие 
госконтроль, согласно 
докладам о видах 
контроля
	Фактически замещено штатных 
единиц в 
соответствии с формой № 14
	Доля замещенных штатных единиц, %
	Объем 
финансовых средств на КНД по 
докладу 2022 года,
тыс. рублей[footnoteRef:2] [2:  Форма докладов о видах контроля за 2023 год не предусматривает указание сведений об объеме финансовых средств, выделяемых в отчетном периоде из бюджетов всех уровней на выполнение функций по контролю (надзору).] 

	Доля к бюджетным ассигнованиям, 
%
	Бюджетные 
ассигнования, 
тыс. рублей

	
	
	
	
	
	
	Доклады о видах 
контроля
	Форма
№ 14
	
	
	

	
	
	2022
	2023
	2022
	2023
	2022
	2023
	2022
	2023
	2022
	2023
	2022
	2023
	
	
	2022
	2023

	1
	Роструд
	1 947
	2 440
	2 579
	2 575
	1 627
	2 163
	2 256
	2 283
	83,6
	88,6
	87,5
	88,7
	2 643 680,6
	3,4
	78595334,2 
	95653934,5

	2
	Ространснадзор
	3 102
	3 511
	4 939
	4 905
	2 749
	3 072
	4 072
	4 410
	88,6
	87,5
	82,4
	89,9
	1 166 814,8
	24,9
	4694446,2
	5193754,0

	3
	Ростехнадзор
	4 461
	3 834
	7 107
	7 107
	3 848
	3 325
	6 133
	6 231
	86,3
	86,7
	86,3
	87,7
	2 655 671,0
	47,9
	5 542 632,1
	6790395,5

	4
	Россельхознадзор
	4 906
	5 399
	8 933
	8 933
	4 139
	4 390
	8 013
	8 036
	84,4
	81,3
	89,7
	90,0
	7 044 454,7
	48,3
	14581483,3
	13717391

	5
	Росреестр
	2 194
	2 157
	27 759
	28 159
	1 837
	2 037
	25 755
	25 916
	83,7
	94,4
	92,8
	92,0
	12 917,7
	0,0
	51990662,5
	54482744,9

	6
	Росприроднадзор
	2 035
	2 007
	3 735
	3 691
	1 685
	1 683
	3 200
	3 195
	82,8
	83,9
	85,7
	86,6
	4 531,0
	0,1
	8486789,6
	10814683,9

	7
	Роспотребнадзор
	9 218
	671[footnoteRef:3] [3:  В докладе о федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом контроле Роспотребнадзора за 2023 год отсутствует информация.] 

	16 417
	16 417
	7 674
	592[footnoteRef:4] [4:  В докладе о федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом контроле Роспотребнадзора за 2023 год отсутствует информация.] 

	13 985
	14 005
	83,3
	88,2
	85,2
	85,3
	7 187 916,2
	13,4
	53516977,7
	64469213,9

	8
	Роскомнадзор
	2 167
	1 922
	2 476
	2 515
	1 992
	1 762
	2 332
	2 326
	91,9
	91,7
	94,2
	92,5
	1 480 804,6
	8,0
	18461233,4
	28302324,7

	9
	Росздравнадзор
	1 449
	1 022
	1 583
	1 607
	889[footnoteRef:5] [5:  В докладе о федеральном государственном контроле (надзоре) за обращением медицинских изделий Росздравнадзора за 2022 год отсутствует информация.] 

	568[footnoteRef:6] [6:  В докладе о федеральном государственном контроле (надзоре) за обращением медицинских изделий Росздравнадзора за 2023 год отсутствует информация.] 

	1 259
	1 313
	61,4
	55,6
	79,5
	81,7
	824 493,7
	23,9
	3444093,1
	3933086,4

	Всего
	31 479
	22 963
	75 528
	75 909
	26 440
	19 592
	67 005
	67 715
	-
	-
	88,7
	89,2
	23 021 284,2
	9,62
	239313652,1
	283357528,8
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